
DO/S S83
27/04/2013
140288-2013-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/2

27/04/2013 S83
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140288-2013:TEXT:ES:HTML

F-París: Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua
2013/S 083-140288

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Eau de Paris
19 rue Neuve Tolbiac, CS 61373 Cedex 13
A la atención de: M. le directeur général
75214 Paris
FRANCIA
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: http://www.eaudeparis.fr
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Eau de Paris, direction de l'ingénièrie et du patrimoine
19 rue Neuve Tolbiac CS 61373 Cedex 13
A la atención de: Mme Martin Joelle
75214 Paris
FRANCIA
Teléfono:  +33 158063453
Correo electrónico: joelle.martin@eaudeparis.fr
Fax:  +33 158063599
Dirección Internet: http://www.edi-tender.com/eaudeparis/Dce.asp?N=342437
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232150

Descripción
Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: lot 1 : remplacement des conduites dn 800 et dn 1100mm par deux conduites dn1000mm situées avenue
Jean Jaurès, la place Gambetta, et le bd colonel Fabien à Ivry-sur Seine (94)
1) Breve descripción:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140288-2013:TEXT:ES:HTML
http://www.eaudeparis.fr
mailto:joelle.martin@eaudeparis.fr
http://www.edi-tender.com/eaudeparis/Dce.asp?N=342437


DO/S S83
27/04/2013
140288-2013-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/2

27/04/2013 S83
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Lot1 : - ouverture de puits de service ;- dépose d'une conduite DN 800mm et 1100mm ;- fourniture et pose de
deux conduites DN 1000mm ;- raccordement dans la station du surpresseur ;- déplacement d'une vanne DN
1100mm- fourniture et pose d'un débitmètre ultrason ;

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232150

5) Información adicional sobre los lotes:
La date prévisionnelle de commencement de la période de préparation des travaux est fixée à Septembre
2013

Lote Nº: 2
Denominación: lot 2 : remplacement des conduites dn 800 et dn 1100mm par une conduite dn1000mm située sur la rd 19
bd Paul vaillant Couturier Ivry-sur Seine (94)
1) Breve descripción:

Lot 2 :- ouverture de puits de service ;- dépose d'une conduite DN 800mm et 1100mm ;- fourniture et pose
d'une conduite DN 1000mm ;- fourniture et pose d'un débitmètre ultrason ;- raccordement dans la station du
surpresseur ;

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232150

5) Información adicional sobre los lotes:
La date prévisionnelle de commencement de la période de préparation des travaux est fixé à Novembre 2013

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: ..

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
3.6.2013 - 12:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.


